
ФОРМА № 2 к разделу 2 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических работников 0 0  
Краснодарского края, аттестуемых в целях установления квалификационной категории первой по должности «учитель»

«Результативность профессиональной деятельности но выявлению и развитию у обучающихся способностей 
к научной (интеллекту альной), творческой, физкультурно-спортивной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого Сидельникова Елена Ивановна
Место работы (полное наименование организации с указанием муниципалитета), должность, преподаваемый предмет (предметы) 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 им. Ф.Г.Петухова станицы 
Советской муниципального образования Новокубанский район., учитель начальных классов

1. Результаты участия обучающихся в олимпиадах, конкурсах, соревнованиях, научно-исследовательской, научно-практической и 
проектной деятельности (п. 22 )

Наименование 
конкурсного 
мероприятия 

(точное, полное)

Статус
мероприят

ИЯ

(интеллект
уальный,

творческий

спортивны
й)

Дата
проведения

Предмет,
дисциплин

а/
направленн

ость
конкурсног

0
мероприят

ИЯ

Уровень
конкурсного
мероприятия

Ф.И.О.
обучаю
щегося

Класс Результат
участия

Реквизиты приказа об 
итогах участия в 

олимпиадах и 
конкурсных 

мероприятиях

Муниципальный 
этап краевого 
конкурса 
образовательной 
программы 
«Разговор о 
правильном 
питании»

творческий март,
2016 года

муниципаль
ный

Абжалй
лов
Богдан

3 призер Приказ управления
образования
администрации
муниципального
образования
Новокубанский
район № 194 от
04.04.2016 года
«Об итогах проведения
муниципального
этапа краевого
конкурса
образовательной



программы «Разговор о
правильном питании»»,
подписанный
начальником
управления образования
администрации
муниципального
образования
Новокубанский
район В.А.Шевелевым.

Муниципальный 
этап краевого 
конкурса -  
фестиваля детского 
творчества 
«Светлый праздник 
-  Рождество 
Христово»

творческий ноябрь, 
2017 года

муниципаль
ный

Коровки
на
Наталья

1 призер Приказ управления 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
Новокубанский 
район № 802 от 
19.12.2017 года 
«Об итогах проведения 
муниципального этапа 
краевого конкурса -  
фестиваля детского 
творчества «Светлый 
праздник - Рождество 
Христов»о в 2017-2018 
учебном году», 
подписанный началь
ником управления 
бразования 
администрации 
муниципального 
образования 
Новокубанский 
район В.А.Шевелевым.

Муниципальный 
этап конкурса

творческий март, 
2019 года

- муниципаль
ный

Еременк
о

2 победитель Приказ управления 
Образования



декоративно
прикладного
творчества детей
образовательных
организаций
Советской зоны
муниципального
образования
Новокубанский
район «Планета
рукоделия»

Дмитри
й

администрации
муниципального
образования
Новокубанский
район № 242 от
02.04.2019 года
«Об итогах проведения
муниципального
этапа краевого конкурса
декоративно -
прикладного творчества
детей образовательных
организаций Советской
зоны муниципального
образования
Новокубанский район
«Планета рукоделия»»,
подписанный
начальником
управления образования
администрации
муниципального
образования
Новокубанский
район Д.Т. Кулиевой

Муниципальный
этап конкурса
декоративно
прикладного
творчества детей
образовательных
организаций
Советской зоны
муниципального
образования
Новокубанский

творческий март, 
2019 года

муниципаль
ный

Путина
Данил

2 призер Приказ управления
Образования
администрации
муниципального
образования
Новокубанский
район № 242 от
02.04.2019 года
«Об итогах проведения
муниципального
этапа краевого конкурса



район «Планета 
рукоделия»

декоративно -
прикладного творчества 
детей образовательных 
организаций Советской 
зоны муниципального 
образования
Новокубанский район
«Планета рукоделия»»,
подписанный
начальником
управления образования
администрации
муниципального
образования
Новокубанский
район Д.Т. Кулиевой

Дата заполнения: 02.11.2020 года
Достоверность информации о результатах работы аттестуемого 
Исполняющая обязанности директора МОБУСОШ №10 
им. Ф.Г.Петухова станицы Советской 
Заместитель директора по УВР 
Аттестуемый педагогический работник

подтверждаю:

Таскина Свелана Геннадьевна 
Чуева Надежда Викторовна 
Сидельникова Елена Ивановна



04 апреля 2016 года № 194

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
образовательной программы «Разговор о правильном питании»

Во исполнение приказа управления образования администрацией 
Муниципального образования Новокубанский район от 22.03.2016 года № 164 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса образовательной 
программы «Разговор о правильном питании»» (далее Конкурс), в целях 
распространения лучшего опыта работы, популяризации принципов 
здорового питания в общеобразовательных организациях Краснодарского 
края, был проведен муниципальный этап Конкурса.

В Конкурсе приняли участие:
образовательные учреждения № 2, 7, 8, 9, 10, 16, 18, 19, 22, 24 

муниципального образования Новокубанский район;
- дошкольные учреждения № 1, 10, 16 муниципального образования 
Ново кубанский район.

— Цьф0тмшшшшття/жшно&* и р л  к а а
1. Утвердить итоги Конкурса (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Новокубанский район изыскать возможность поощрения 
педагогических работников, принявших участие в муниципальном 
этапе Конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Марину 
Александровну Тюнникову.

Начальник
В.А. Шепелев



р»
Приложение
утверждено
приказом управления образования 
администрации муниципального образования 
Новокубанский район 
от №_____

Итоги проведения муниципального этапа краевого конкурса 
образовательной программы «Разговор о правильном питании»

Образовательное
учреждение

Ф.И.О.
педагогического
работника

Ф.И. ребенка рейтинг

Номинация семейная'фоТбграфйя «Вкусная картина»

МОБУСОШ №16 
им. В.В. Горбатко 
п. Восход

Чаплыгина Ирина 
Г еннадьевна

Лышенко Дарья победитель

МОБУООШ №30 
с. Радищево

Сазонова Татьяна 
Валерьевна

Ш иршикова Анна призер

МОБУСОШ №10 
ст.Советской

Сидельникова Елена 
Ивановна

Абжалилов
Богдан

призер

М ОБУСОШ №9 .... 
ст. Советской

Бабешкина Наталья 
Владимировна

Еремина Анна . . . .призер

МОБУООШ №30 Диденко Анна 
Викторовна

Садовский Тигран участник

МОБУСОШ №18 Сердюкова Татьяна 
Николаевна

Антюшин Вадим участник

МОБУСОШ №8 Шило Оксана 
Владимировна

Абдулгамидова
Диана

участник

МОБУООШ №22 Самойленко Юлия 
Сергеевна

Маркосян Эмма участник

Номинация детский проект «Пишем кулинарную книгу»
МОБУСОШ №7 п. 
Кирова

Лазарева Марина 
Дмитриевна

Лазарева Полина победитель

МОБУСОШ №16 
им. В.В. Горбатко

Терещенко Галина 
Николаевна

Терещенко
Эвелина

победитель

МОБУГ №2 г. 
Новокубанск

Разумная Наталья 
Николаевна

Золотарева Дарья призер

МОБУСОШ №9
ст. Советская

Бабешкина Наталья 
Владимировна -

Веселова Дарья,* ■ ■ . . ' ■ .
:42,еоел'©ЖГ атья н а

призер

Л/ТГЛЕХ/Г’ПТПЫЬ 1 Я л л Л'4 [\/1г»РТ/ГРХ41ГП 1 япиия 1 ппизеп



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«19» декабря 2017 г. № 802
г. Новокубанск

Об итогах проведения муниципального этапа 
краевого конкурса-фестиваля детского творчества

«Светлый праздник - Рождество Христово» в 2017-2018 учебном году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 22.11.2017 года № 742 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник - Рождество Христово» (далее Конкурс)
5 декабря 2017 года проведен муниципальный этап Конкурса для обучающихся 
1-11 классов общеобразовательных организаций.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район 
С.В. Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
итоги муниципального этапа Конкурса (приложение);

2) направить в указанный срок работы победителей муниципального 
этапа Конкурса в государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Краснодарского края «Дворец творчества» для участия в краевом 
этапе Конкурса по адресу: г. Краснодар, ул. Красноармейская, д. 54, ком. 45.

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность 
поощрения:

1) победителей и призёров муниципального этапа Конкурса 
(приложение);

2) педагогических работников, подготовивших победителей и призёров 
муниципального этапа Конкурса, за успешную работу по поддержке 
талантливых детей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной 
и организационно-кадровой работы У О М. А. Тюнникову.

Начальник
управления образования

Начальник УО Д.Т.Кулис
КОПИЯ ВЕРН

В А. Шевелев



2
Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 19.12.2017г. № 802

Список победителей и призеров муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского творчества
«Светлый праздник - Рождество Христово»

№
п/п

ОУ Ф.И. учащегося возраст класс Название работы место Ф.И.О. учителя

Номинация: «Изобразительное искусство (живопись, графика)» 1 возрастная группа: 7 - 9  лет
1 МОБУСОШ № 1 

г. Новокубанска
Авилова Анастасия 9 4 «Рождественское утро» победитель Суворова И.В.

2 МОАУСОШ № 5 
ст. Прочноокопской

Хоцанян Эвелина 8 3 «С Рождеством!» призёр Дорофеева Е.Г.

3 МОБУСОШ № 10 
станицы Советской

Коровкина Наталья ̂ 7 1 «Праздник в доме» призёр Сидельникова Е.И.

4 МОБУООШ № 30 
с. Радищеве

Усова Екатерина 8 2 «Рождество» призёр Диденко А.В.

5 МОБУООШ № 30 
с. Радищево

Ширшикова Ксения 7 1 «Светлый праздник» призёр Сытникова Е.П.

Номинация: «Изобразительное искусство (живопись, графика)» 2 возрастная группа: 10 -  14 лет
6 М О БУ ДО ДДДМ О

Новокубанский
район

Катаева Виктория 12 7 «Рождество» победитель Вакорина О.Р.

7 МОБУСОШ № 1 
г. Новокубанска

Аверина Виктория 13 8 «Ночь перед 
Рождеством»

призёр Суворова И.В.

8 МОБУСОШ № 9 
станицы Советской

Харченко Алёна 12 7 «Рождественский
праздник»

призёр Орехова С.П. /



Приказ от 02.04.2019 № 242

Об итогах проведения муниципального конкурса декоративно - 
прикладного творчества детей образовательных организаций Советской 

зоны муниципального образования Новокубанский район
«Планета рукоделия»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 31.01.2018 года № 55 
«Об утверждении плана мероприятий, приуроченных к празднованию 100- 
летия государственной системы дополнительного (внешкольного) образования 
детей», приказа управления образования муниципального образования 
Новокубанский район от 13 марта 2019 г. №183 проведён муниципальный 
конкурс декоративно-прикладного творчества детей образовательных 
организаций Советской зоны муниципального образования Новокубанский 
район «Планета рукоделия».

В муниципальном конкурсе декоративно - прикладного творчества детей 
образовательных организаций Советской зоны муниципального образования 
Новокубанский район «Планета рукоделия» приняли участие образовательные 
учреждения Советской зоны -  МОБУСОШ №10, МОБУСОШ №18 им. Ф.Т. 
Данчева, МОБУООШ №27, МОБУООШ №30, МОБУООШ №31, МОБУООШ 
№32, МБУДО ДДТ ст. Советской, МДОБУ №4 «Ромашка», МДОБУ №5 
«Вишенка», МДОБУ №6 «Дружные ребята», МДОБУ №16 «Солнышко» п. 
Прогресс, МДОБУ №25 «Колокольчик», МДОБУ №26 «Василёк», МДОБУ 
№35 «Солнышко» х. Родниковский, МДОБУ №36 «Ивушка».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального конкурса декоративно 

прикладного творчества детей образовательных организаций Советской зоны 
муниципального образования Новокубанский район «Планета рукоделия» 
(приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность 
поощрения:



1) победителей и призёров муниципального конкурса декоративно -
прикладного творчества детей образовательных организаций Советской зоны 
муниципального образования Новокубанский район «Планета рукоделия»;

2) педагогических работников, подготовивших победителей и призёров 
муниципального конкурса декоративно - прикладного творчества детей 
образовательных организаций Советской зоны муниципального образования 
Новокубанский район «Планета рукоделия».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Марину Александровну 
Тюнникову.

Д.Т. Кулиева



Приложение 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от апреля 2019 г. №

Итоги проведения зонального конкурса детского прикладного творчества «Планета рукоделия» для школ и ДДТ.

№п\п ОУ Ф .И.участника Название работы Место Ф.И.О.
руководителя

Техника исполнения «Бисероплетение» (объёмные композиции)
1 МБУДО ДДТ Тритенко Анна «Кувшинка» победитель Чернова О.В.
2 МБУДО ДДТ Щеглова Евгения «Розы» призёр Чернова О.В.
3 МОБУООШ №30 Иванкова Варвара «Цветы для Вас» призёр Сытникова Е.П.
4 МОБУСОШ №10 Беляев Алексей «Осенняя береза» призер Голишев Ю.П.
5 МОБУООШ №27 Терновская Наталья «Береза» призер Морокова И.В.

Техника исполнения «Вышивка бисером»
6 МОБУООШ №27 Третьякова Анна «Бриз» победитель Харченко С.В.
7 МОБУСОШ №18 Анисимова Олеся «Книга жизни» призер Курьянова И. А.
8 МОБУСОШ №10 Скичко Алина «Икона Смоленской Божьей 

Матери»
призер Голишев Ю.П.

9 МОБУООШ №32 Полихов Александр «Икона Божьей Матери» призер Синюкова С.В.
10 МОБУООШ №27 Петрикова Диана «Фруктовый рай» призер Ядута А.П.

Техник^ исполнения «Алмазная вышивка»
11 МОБУООШ №32 Полихов Александр «Павлины» победитель Синюкова С.В.
12 МОБУООШ №32 Егорова София «Кони на рассвете» призер Богуненко Н.А.



13 МОБУСОШ №10 Чубукова Иветта «Икона» призер Завгородняя Н.А.
14 МОБУСОШ №10 Перекислова Ангелина «Весенние цветы» призер Ряскина Е.Г.
15 МОБУСОШ №10 Перекислов Максим «Вечер» призер Белякова А.Н.

Техника исполнения «Резервы»
16 МОБУСОШ №10 Еременко Дмитрий «Волшебное зеркальце» победитель Сидельникова

Е.И.
17 МОБУООШ №30 Гришков Данил «Весеннее настроение» призер Бушнева Н.Н.
18 МОБУСОШ №10 Мазуренко Дарья «Коробочка -  сердечко» призер Бандурка А.В.
19 МОБУООШ №27 Кагиян Давид «Подарок маме» призер Сардарлы Ю.В.
20 МОБУООШ №32 Хухрова Дарья «Кубань моя -  мой дом 

родной»
призер Доманова Л.И.

Техника исполнения «Пластилин»
21 МБУДО ДДТ Власова Екатерина «Пасхальное торжество» победитель Тинькова Е.Н.
22 МБУДО ДДТ Выходцева Эвелина «Соловьиная семья» призер Дмитриева Л.Д.
23 МБУДО ДДТ Назарян Зарина «Влюбленные» призер Дмитриева Л.Д.
24 МОБУСОШ №10 Путина Данил «На берегу моря» призер Сидельникова

Е.И.
25 МБУДО ДДТ Виницкая Екатерина «Август» призер Дмитриева Л.Д.

Техника исполнения «Соленое тесто»
26 МБУДО ДДТ Машко Ксения «Кубанские фрукты» победитель Тинькова Е.Н.
27 МБУДО ДДТ Чургулия Карина «Весёлые снеговики» призер Тинькова Е.Н.
28 МОБУООШ №30 Закревская Ксения «Казак» призер Серкова Е.Н.
29 МОБУСОШ №10 Клычев Семен «Казак» призер Шепелявцева

Г.А.
30 МОБУООШ №32 Дзюбин Даниил «Клоун» „ призер Судник С.Е

Техника исполнения « Природный материал»
31 МБУДО ДДТ Волкова Мария «Дары Кубани» победитель Трофименко И.В.
32 МОБУСОШ №10 Посохова Лада «Хризантемы» призер Миронова Н.А.
33 МОБУООШ №30 Великая Кагеоина «Мишка» призер Бушнева Н.Н.


